
Газета «Город Тамань» № 4 (266) 

  

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дорогие, любимые мужчины! 

           23 февраля – праздник тех, кто стоит на страже 

Родины, кто уже прошел военные действия, даже тех, 

кто только-только учится ходить – наших любимых 

сыновей, мужей, братьев, пап, дедушек! Всех наших 

дорогих и любимых, настоящих и будущих защитни-

ков! Поздравляем Вас с Днем защитника Отечества! 

Желаем вам всегда и во всем быть первыми, быть на 

высоте, всю жить оставаться для нас идеалами муже-

ства и чести! 

От женщин ст.Тамань и пос.Волна 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района от 09.02.2015 года 

№ 34 «Об утверждении Положения «О порядке выплаты 

ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы муниципальным слу-

жащим администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» 

На основании Закона Краснодарского края от  8 

июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в 

Краснодарском крае» и  Положения «О размере оплаты труда 

муниципальных служащих Таманского сельского поселения 

Темрюкского района», утвержденного решением L сессии 

Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

II созыва от 24 декабря 2012 года № 214  п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить Положение «О порядке выплаты 

ежемесячной надбавки  к должностному окладу за особые 

условия муниципальной службы муниципальным служащим 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района» (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района. 

3. Контроль за выполнением настоящего по-

становления возложить на заместителя главы Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищ-

но-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.В.Дембе. 

4. Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 

09.02.2015  № 34 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должност-

ному окладу за особые условия муниципальной службы 

муниципальным служащим администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

 

1. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответст-

вии с Законом Краснодарского края от  8 июня 2007 года № 

1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  

Положением «О размере оплаты труда муниципальных слу-

жащих Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» и устанавливает условия и порядок выплаты ежемесяч-

ной надбавки  к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы муниципальным служащим админи-

страции Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она. 

2. Порядок установления и выплаты ежемесячной над-

бавки  к должностному окладу за особые условия муни-

ципальной службы 

2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окла-

ду за особые условия муниципальной службы (далее – еже-

месячная надбавка) выплачивается в целях повышения заин-

тересованности муниципальных служащих в результатах 

своей деятельности и качестве выполнения основных обязан-

ностей муниципального служащего, установленных законо-

дательством о муниципальной службе, и своих должностных 

обязанностей. 

2.2. Ежемесячная надбавка устанавливается в про-

центах к должностному окладу в пределах выделенного на 

эти цели фонда оплаты труда в следующих размерах: 

по главной группе должностей муниципальной 

службы – в размере от 120 до 150 процентов должностного 

оклада; 

по ведущей группе должностей муниципальной 

службы – в размере от 90 до 120 процентов должностного 

оклада; 

по старшей группе должностей муниципальной 

службы – в размере от 60 до 90 процентов должностного 

оклада; 

по младшей группе должностей муниципальной 

службы – в размере до 60 процентов должностного оклада. 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 4(266) от 20 февраля 2015 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 4 (266) 

  

  

2 

2.3. Основными критериями для установления 

конкретных размеров ежемесячной надбавки являются: 

профессиональный уровень исполнения должно-

стных обязанностей в соответствии с должностной инструк-

цией, знание и правильное применение соответствующих 

нормативных правовых актов;  

сложность, срочность выполняемой работы, зна-

ние и применение в работе компьютерной и другой техники; 

опыт работы по специальности и занимаемой 

должности; 

компетентность при выполнении наиболее важ-

ных, сложных и ответственных работ; 

качественное выполнение работ высокой напря-

женности и интенсивности (большой объем, систематическое 

выполнение срочных и неотложных поручений, а также ра-

бот, требующих повышенного внимания); 

наличие переработки сверх нормальной продол-

жительности рабочего дня. 

2.4. Конкретный размер ежемесячной надбавки по 

соответствующим должностям муниципальным служащим 

устанавливается с учетом критериев, изложенных в подпунк-

те 2.3. при назначении на должность муниципальной службы 

или перемещении на другую должность муниципальной 

службы: 

муниципальным служащим структурных подраз-

делений – по представлению непосредственного руководите-

ля структурного подразделения, согласованного с заместите-

лем главы Таманского сельского поселения Темрюкского 

района, курирующим работу данного структурного подраз-

деления; 

руководителям структурных подразделений – по 

представлению заместителя главы Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, курирующего работу дан-

ных руководителей; 

заместителям главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района – главой Таманского сельского 

поселения Темрюкского района. 

2.5. Решение об установлении размера ежемесяч-

ной надбавки оформляется распоряжением администрации 

муниципального образования Темрюкский район.  

2.6. В период прохождения муниципальным слу-

жащим испытательного срока, ежемесячная надбавка, как 

правило, устанавливается и выплачивается в минимальном 

размере, установленном для соответствующей группы долж-

ностей муниципальной службы. 

2.7. При перемещении на другую должность му-

ниципальной службы в рамках одной должностной группы, 

ежемесячная надбавка может быть сохранена. 

2.8. При изменении характера работы и в зависи-

мости от результатов деятельности муниципального служа-

щего, размер ежемесячной надбавки может быть изменен в 

пределах установленного по соответствующей группе долж-

ностей муниципальной службы в порядке, предусмотренном 

подпунктом 2.4. пункта 2 настоящего Положения. 

   2.9. За ненадлежащее исполнение должностных 

обязанностей может быть снижен ранее установленный раз-

мер ежемесячной надбавки, но не ниже минимального разме-

ра, установленного по соответствующей группе должностей, 

в порядке, предусмотренном подпунктом 2.4. пункта 2 на-

стоящего Положения. 

   2.10. Ежемесячная надбавка, установленная в со-

ответствии с настоящим Положением, выплачивается муни-

ципальным служащим одновременно с выплатой денежного 

содержания за соответствующий месяц. 

Зам. главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района от 10.02.2015 года 

№ 36 «О внесении изменений в постановление админист-

рации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 13 сентября 2010 года № 138 «О мерах по реа-

лизации Федерального закона «О противодействии кор-

рупции» и пункта 8 Указа Президента Российской Феде-

рации «О комиссиях по соблюдению требований к слу-

жебному поведению федеральных государственных слу-

жащих и урегулированию конфликта интересов» 

В связи с кадровыми изменениями в администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района                        

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 13 

сентября 2010 года  № 138 «О мерах по реализации Феде-

рального закона «О противодействии коррупции» и пункта 8 

Указа Президента Российской Федерации «О комиссиях по 

соблюдению требований к служебному поведению феде-

ральных государственных служащих и урегулированию кон-

фликта интересов» следующие изменения: 

1) приложение № 2 «Состав комиссии по со-

блюдению требований к служебному поведению муници-

пальных служащих администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района и урегулированию конфликт 

интересов» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 9 октября 2014 

года № 466 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она от 13 сентября 2010 года № 138 «О мерах по реализации 

Федерального закона «О противодействии коррупции» и 

пункта 8 Указа Президента Российской Федерации «О ко-

миссиях по соблюдению требований к служебному поведе-

нию федеральных государственных служащих и урегулиро-

ванию конфликта интересов» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего по-

становления возложить на заместителя главы Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (по социальным 

вопросам и курортно-туристическому комплексу) 

К.А.Алклычева. 

5. Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  10.02.2015  № 

36 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

13.09.2010 № 138» 

СОСТАВ 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района и урегулированию конфликта интересов 

Алклычев 

Константин Арсланович 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по социальным во-

просам и курортно-туристическому комплексу), председатель комиссии; 



Газета «Город Тамань» № 4 (266) 

  

  

3 

Дембе 

Сергей Викторович 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения), заместитель председателя комиссии; 

Абаимова 

Татьяна Ивановна 

- начальник общего отдела администрации Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она, заместитель председателя комиссии; 

Пусулиди 

Наталья Юрьевна 

- ведущий специалист общего отдела администрации Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
Хорошилов 

Максим Александрович 

- начальник отдела по вопросам перспективного развития архитектуры и градостроительства 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

Кочан 

Михаил Михайлович 

- ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

Басловяк 

Михаил Анатольевич 

- независимый эксперт, председатель Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района (по согласованию); 

Дубаев  

Редван Сийитасанович 

- депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

Зам. главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района К.А.Алклычев 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района от 12.02.2015 года 

№ 43 «О внесении изменений в постановление админист-

рации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 11 октября 2011 года № 225 «О создании комис-

сии по разрешению споров в социальной сфере Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района» 
В связи с кадровыми изменениями в структуре 

администрации и изменением состава комиссии по разреше-

нию споров в социальной сфере Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района  п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 11 

октября 2011 года № 225 «О создании комиссии по разреше-

нию споров в социальной сфере Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района» следующие изменения, изложив 

приложение к нему в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 23 октября 2014 

года № 495 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она от 11 октября 2011 года № 225 «О создании комиссии по 

разрешению споров в социальной сфере Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района» считать утратившим си-

лу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в 

газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района (по социальным вопро-

сам и курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева. 

5.  Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  12.02.2015  № 

43 «ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 11.10.2011 

№ 225» 

СОСТАВ 

комиссии по разрешению споров в социальной сфере Таманского сельского поселения  Темрюкского  района 

 

Алклычев 

Константин Арсланович 

 

- 

 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по социальным вопро-

сам и курортно-туристическому комплексу), председатель комиссии; 

Дембе 

Сергей Викторович 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения), заместитель председателя комиссии; 

Куксина 

Людмила Васильевна 

- специалист 1 категории общего отдела администрации Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
 

Абаимова 

Татьяна Ивановна 

- начальник общего отдела администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

Вишня 

Галина Ефимовна 

- председатель Совета ветеранов Таманского сельского поселения Темрюкского района (по согла-

сованию); 

Кобзева  

Екатерина Сергеевна 

 ведущий специалист администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

Меташоп 

Татьяна Петровна 

- депутат Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района (по согласованию); 

Пишкин 

Юрий Викторович 

- директор МБОУ СОШ № 9 (по согласованию); 

Чебанюк 

Светлана Леонидовна 

- заведующая отделением социального обслуживания на дому № 14 (по согласованию).  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 



Газета «Город Тамань» № 4 (266) 

  

  

4 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района от 12.02.2015 года 

№ 44 «О внесении изменений в постановление админист-

рации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 21 июля 2011 года № 153 «Об образовании шта-

ба по взаимодействию в области организации участия 

граждан в охране общественного порядка, профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

на территории Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района» 

В связи с кадровыми изменениями в администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района                        

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 21 

июля 2011 года № 153 «Об образовании штаба по взаимодей-

ствию в области организации участия граждан в охране об-

щественного порядка, профилактики безнадзорности и пра-

вонарушений несовершеннолетних на территории Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района» следующие 

изменения: 

1) приложение № 2 «Состав штаба по взаимодей-

ствию в области организации участия граждан в охране об-

щественного порядка, профилактики безнадзорности и пра-

вонарушений несовершеннолетних на территории Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района» и приложение 

№ 3 «Состав рабочей группы по обеспечению деятельности 

штаба в части реализации Закона Краснодарского края от 21 

июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике без-

надзорности и правонарушений несовершеннолетних в Крас-

нодарском крае» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 23 октября 2014 

года № 494  «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 21 июля 2011 года № 153 «Об образовании штаба 

по взаимодействию в области организации участия граждан в 

охране общественного порядка, профилактики безнадзорно-

сти и правонарушений несовершеннолетних на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» счи-

тать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в 

газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района (по социальным вопро-

сам и курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева. 

5.  Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  12.02.2015  

№ 44 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

21.07.2011 № 153» 

СОСТАВ 

штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактики безнад-

зорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

Алклычев  

Константин Арсланович 

- 

 

заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района, руководитель штаба;  

Дембе  

Сергей Викторович 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района, заместитель руково-

дителя штаба; 

Бакулин 

Андрей Валерьевич 

- начальник отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по Темрюкскому району, за-

меститель руководителя штаба (по согласованию); 

Куксина  

Людмила Васильевна 

 

 

- специалист 1 категории общего отдела администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, секретарь штаба. 
 

Члены штаба: 

Камянский 

Александр Петрович 

- главный врач Таманской участковой больницы (по согласованию); 

 

Ржевский 

Юрий Алексеевич 

- участковый уполномоченный отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по Темрюк-

скому району (по согласованию); 

Саглай 

Андрей Васильевич 

- инспектор ОПДН отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по Темрюкскому району 

(по согласованию); 

Рева  

Николай Евгеньевич 

- атаман Таманского казачьего общества ВКВ «Союз казаков России» (по согласованию); 

Осяев 

Владимир Яковлевич 

- директор МУП «ЖКХ-Тамань» (по согласованию); 

Алклычева  

Татьяна Анатольевна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 9 станицы Тамань (по согласованию); 

Лысунец 

Светлана Ивановна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 28 станицы Тамань (по согласованию); 

Бороденко 

Владимир Никитович 

- директор МБУ «Материально-техническое обеспечение Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района» (по согласованию); 

Кравченко  

Валентина Ивановна 

- директор МБУ «Таманский культурно-социальный центр» (по согласованию); 

Меташоп 

Татьяна Петровна 

- председатель ТОС «Квартал № 1» Таманского сельского поселения (по согласованию); 

Смирнов 

Борис Николаевич 

- директор МБУ «Спортивный клуб – Тамань» (по согласованию).  

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 



Газета «Город Тамань» № 4 (266) 

  

  

5 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  12.02.2015  

№ 44 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

21.07.2011 № 153» 

СОСТАВ 

рабочей группы по обеспечению деятельности штаба в части реализации Закона Краснодарского края от 21.07.2008 года № 

1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в  Краснодарском крае» 

 

Куксина 

Людмила Васильевна 

- 

 

специалист 1 категории общего отдела администрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, руководитель рабочей группы; 

Алклычева  

Татьяна Анатольевна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 9 (по согласованию), секретарь рабочей 

группы.  

Члены рабочей группы: 
Величко 

Андрей Петрович 

- атаман Таманского хутарского казачьего общества (по согласованию); 

Лысунец 

Светлана Ивановна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 28 станицы Тамань (по согласованию); 

Ржевский 

Юрий Алексеевич 

- участковый уполномоченный отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по Тем-

рюкскому району (по согласованию); 

Саглай 

Андрей Васильевич 

- инспектор ОПДН отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по Темрюкскому 

району (по согласованию); 

Камянский 

Александр Петрович 

 главный врач Таманской участковой больницы (по согласованию).                                                

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района от 12.02.2015 года 

№ 45 «О внесении изменений в постановление админист-

рации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района от 6 марта 2012 года № 89 «Об утверждении По-

ложения и Регламента работы Совета по профилактике 

преступлений и правонарушений Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 

В связи с кадровыми изменениями в администра-

ции Таманского сельского поселения Темрюкского района                        

п о с т а н о в л я ю:  

2. Внести в постановление администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района от 6 мар-

та 2012 года № 89 «Об утверждении Положения и Регламен-

та работы Совета по профилактике преступлений и правона-

рушений Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» следующие изменения: 

1) приложение № 3 «Состав Совета по про-

филактике преступлений и правонарушений Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой 

редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 23 октября 2014 

года № 496 «О внесении изменений в постановление админи-

страции Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она от 06 марта 2012 года № 89 «Об утверждении Положения 

и Регламента работы Совета по профилактике преступлений 

и правонарушений Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района» считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в 

газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района. 

4. Контроль за выполнением настоящего по-

становления возложить на заместителя главы Таманского 

сельского поселения Темрюкского района (по социальным 

вопросам и курортно-туристическому комплексу) 

К.А.Алклычева. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со 

дня его официального опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации  Таманского сельского поселения Темрюкского района от  12.02.2015  № 

45 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

06.03.2012 № 89 

СОСТАВ 

Совета по профилактике преступлений и правонарушений Таманского сельского поселения Темрюкского района 

 

Беделев  

Иван Родионович 

- 
глава Таманского сельского поселения Темрюкского района, председатель совета; 

Алклычев 

Константин Арсланович       

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по социальным 

вопросам и курортно-туристическому комплексу), заместитель председателя совета; 

Бакулин 

Андрей Валерьевич 

- начальник отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД по Темрюкскому району, заместитель 

председателя совета; 

Куксина 

Людмила Васильевна                 

- специалист 1 категории общего отдела администрации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района, секретарь совета. 

Члены комиссии: 
 

Дембе 

Сергей Викторович 

- заместитель главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения); 

 

Бороденко 

Владимир Никитович 

- директор МКУ «Материально-техническое обеспечение администрации Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» (по согласованию); 

Алклычева - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 9 станицы Тамань (по согласованию); 



Газета «Город Тамань» № 4 (266) 

  

  

6 

Татьяна Анатольевна 

Камянский 

Александр Петрович 

 главный врач Таманской участковой больницы (по согласованию); 

 

Кравченко  

Валентина Ивановна 

- директор МБУ «Таманский культурно-социальный центр» (согласованию); 

 

Ржевский 

Юрий Алексеевич 

- участковый уполномоченный отделения полиции (ст. Тамань) отдела МВД России по Тем-

рюкскому району (по согласованию); 

Лысунец  

Светлана Ивановна 

- заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 28 станицы Тамань 

 (по согласованию);  

Меташоп  

Татьяна Петровна  

- председатель ТОС «Квартал № 1» Таманского сельского поселения (по согласованию); 

Заика 

Виталий Владимирович 

- руководитель 144-ой пожарной части 33 ОФПС (по согласованию); 

Величко  

Андрей Петрович 

- атаман Таманского хуторского казачьего общества (по согласованию); 

Осяев 

Владимир Яковлевич 

- директор МУП «ЖКХ-Тамань» (по согласованию); 

Святаш  

Наталья Станиславовна  

- заместитель директора по УВР МБОУ ООШ № 32 поселка Волна (по согласованию); 

Комарова 

Юлия Евгеньевна 

- заведующая отделом по работе с молодежью при МБУ «Таманский КСЦ» (по согласованию).                                        

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского  района от 13.02.2015 года 

№ 50 «О назначении проведения публичных слушаний по 

проекту планировки земельного участка под строитель-

ство объекта «Газопровод низкого давления по ул. Круп-

ской от ул. Первомайской до конца межи жилого дома № 

104-119 в ст. Тамань Темрюкского района Краснодарско-

го края» 

Во исполнение муниципальной программы «Га-

зификация Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на 2012-2015 год», утвержденной постановлением 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района от 5 октября 2011 года № 210 «Об утверждении 

целевой программы «Газификация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» на   2012-2015 годы», акта 

«О выборе трассы для строительства газопровода низкого 

давления», пункта 1 статьи 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по 

проекту планировки земельного участка под строительство 

объекта «Газопровод низкого давления по ул. Крупской от 

ул. Первомайской до конца межи жилого дома № 104-119 ст. 

Тамань Темрюкского района Краснодарского края» на 17 

марта 2015 года в 16:00 в актовом зале администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского района. 

2. Начальнику отдела по вопросам перспективного 

развития архитектуры и градостроительства администрации 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

М.А.Хорошилову осуществлять техническое сопровождение 

проведения публичных слушаний по проекту планировки 

земельного участка под строительства объекта «Газопровод 

низкого давления по ул. Крупской от ул. Первомайской до 

конца межи жилого дома №104-119 в ст. Тамань Темрюкско-

го района Краснодарского края». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газе-

те «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Та-

манского сельского поселения в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего поста-

новления возложить на заместителя главы Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства поселения) 

С.В.Дембе. 

5. Постановление вступает в силу со дня его опуб-

ликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района И.Р.Беделев  

 

Митинг «Свеча памяти» 

 

              17 февраля 2015 года в 12 часов у братской могилы в сквере им. А. Го-

ловатого состоялся митинг-реквием, посвященный памяти 142 мирных жителей 

Тамани, расстрелянных фашистами в этот день в 1943 году. Несмотря на непо-

году, митинг был многолюдным. Почтить память павших пришли школьники, 

сотрудники филиала Таманского музейного комплекса, представители админи-

страции Таманского сельского поселения и Совета депутатов, Совета ветеранов 

войны и труда, родственники погибших, жители Тамани. 

 Митинг открыл зам. главы администрации Таманского сельского посе-

ления Алклычев К.А.  

 На митинге выступили: Афанасьева А.И. – заведующая филиалом Та-

манского музейного комплекса; Вишня Г.Е. – председатель Совета ветеранов 

войны и труда; Жажская А.С. – депутат Таманского сельского поселения; Ка-

рандышева Дарья – учащаяся средней школы №9. 

            Вострикова А.Г., научный сотрудник филиала Таманского музейного 

комплекса,  прочла свои стихи, посвященные памяти погибших таманцев. 

 Участники митинга почтили память павших минутой молчания и возложили к братской могиле венки и живые цветы. 


